

منچسترسیتی - رئال مادرید، یکی باید از اروپا برود

قهرمانان از نفس افتاده

گزارش یک

سیدعلی بلندنظر

خبرنگار

قهرمان دو دوره اخیر لیگ قهرمانان حالا باید برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی برابر یکدیگر قرار بگیرند، منچسترسیتی و رئال مادرید بازی رفت را امشب در ورزشگاه اتحاد برگزار می کنند. مدافع عنوان قهرمانی تنها یک امتیاز با صعود مستقیم فاصله داشت اما میزبان در بازی دور آخر مجبور به یک مبارزه جانانه شد تا از یک حذف شرم آور جلوگیری کند.

تیم بحران زده پپ گواردیولا تنها نام تیمی را یک می کشد که ۲۲ بازی از سپتامبر ۲۰۲۲ تا آوریل ۲۰۲۴ در لیگ قهرمانان نیاخت. قهرمان سال ۲۰۲۳ اروپا تنها در دو تا از هفت بازی ابتدایی اش برنده شد و در بازی آخر کلاب پروژ می توانست یک شکو بزرگ به اروپا وارد کند اما کامبک سستین ها و برد ۳ بریک باعث شد به جمع ۲۴ تیم اول لیگ قهرمانان راه پیدا کنند. اما بعد از آن دوباره افت کرده اند، در لیگ برتر با نتیجه ۵ بریک برابر آرسنال تحقیر شدند و بعد در دور

چهارم جام حذفی به زحمت و با نتیجه ۲ بریک از سد نیم سطح سوئی لیون اوریئت گذشتند.

البته هواداران سیتی می توانند خوشبین باشند چون قهرمان انگلیس در ۱۰ بازی آخرش هفت پیروزی به دست آورده و در ۱۳ بازی اخیر موفق به گلزنی شده است. علاوه براین، سیتی در سال ۲۰۲۵ در خانه بی نقص بوده و جلسی، کلاب پروژ، سالفورد سیتی و وستهام را شکست داده و در هر کدام از بازی هایش حداقل سه گل زده، این یعنی اگر امشب برنده شوند، برای نخستین بار بعد از سال ۲۰۲۳ در پنج بازی خانگی در رقابت های مختلف به پیروزی رسیده اند.

رئال مادرید هم بعد از آنکه رکوردش به عنوان پرافتخارترین تیم اروپا را بهمود بخشید و پانزدهمین قهرمانی قاره را به دست آورد، افت کرده و جایگاه همیشگی اش در مرحله حذفی لیگ قهرمانان هم به خطر افتاد وقتی در پنج بازی ابتدایی مرحله لیگ سه شکست خوردند اما تیم کارلو آنچلوتی با پیروزی بر آتالانتا، ردبول سالزبورگ و برست در سه بازی آخرش تنها یک امتیاز از هشت تیم اول کمتر داشت، به هر حال ناکامی در صعود مستقیم به مرحله یک هشتم نهایی یعنی کمتر از حد انتظار ظاهر شدند. رئال هم بعد از برد ۳ بر صفر

23:30		
منچسترسیتی - رئال مادرید		
سرمربی: گواردیولا	سرمربی: ادرسون	
سرمربی: آنچلوتی	سرمربی: تونی	
کورنوا	اکانچی	
والورده	دیار	
شوامنی	گواردیول	
آسنسیو	سیلوا	
مندی	کواچچ	
کاموینگا	فون	
مودریچ	دبرینو	
رودریگو	ساونیو	
بلینگام	هالند	
وینیسیوس		
امپایه		

مقابل برست در لالیگا و جام حذفی یک برد، یک تساوی و یک باخت داشته. این هفته با پناالتی بحث برانگیز خولین آلوارس از اتلتیکومادرید عقب افتادند اما کیلیان امپایه گل مساوی را زد و بعد به خاطر درخشش یان اوبلاک و فرصت سوزی بازیکنان میزبان نتوانستند برنده این بازی شوند.

حالا برای چهارمین فصل پیاپی، مادریدی ها برابر تیم گواردیولا قرار می گیرند و فصل قبل در ضربات پناالتی به سلطه آبی آسمانی پوشان براروپا پایان دادند.

رویای پیروزی بر پاری سن ژرمن بعد از ۴۰ سال

برست معجزه می خواهد



پاری سن ژرمن و برست، رقبای آشنای فوتبال فرانسه این بار در بازی رفت پلی آف لیگ قهرمانان اروپا در فرانسیس لو بلو به مصاف هم می روند. هر دو تیم از مرحله لیگ ۱۳ امتیاز گرفتند اما پارسی ها به دلیل تفاضل گل بهتر در ده پانزدهم قرار گرفتند که امتیاز میزبانی در بازی برگشت پلی آف را دارد. سلطه پاری سن ژرمن بر رقابت های داخلی بیش از پیش آشکار شده اما همچنان حسرت نخستین قهرمانی اروپا را دارند و در مرحله لیگ این باور را به هواداران نشان ندادند که امسال سالشان است. تیم لوئیس انریکه از پنج بازی اولش تنها یک برد داشت و خطر حذف را کاملاً حس می کرد که با سه برد پیاپی از بین رفت. ردبول سالزبورگ، منچسترسیتی و اشتونگارت در سه بازی آخر مغلوب پارسی ها شدند و حالا می خواهند برای

21:05		
برست - پاری سن ژرمن		
سرمربی: اریک روی	سرمربی: انریکه	
سرمربی: اریک روی	سرمربی: انریکه	
بیزو	دوناروما	
لالا	حکیمی	
شاردونه	مارکینوس	
کولیبالی	پاچو	
هابیدرا	منذر	
کامارا	رویس	
لی ملو	ویتینیا	
ماگنی	اوپا	
فایوره	پارکول	
آخوره	دمبله	
بالده	کواراتسلیا	

در بازی پنجم هم پی اس یو آیندهوون را بردند اما در سه بازی آخر مغلوب پارسونا، رئال مادرید و شاخار دونتسک شدند تا به عنوان تیم هجدهم راهی پلی آف شوند. بعد از دور دوم جام باشگاه های اروپا در فصل ۱۹۵۷-۱۹۵۶ و موفقیت نیس، هیچ تیم فرانسوی نتوانسته در نخستین حضور اروپایی اش به مرحله حذفی برسد و برست با روحیه خوبی به این بازی می آید. آنها در جام حذفی تروی را بردند و جمعه شب ۲ بر صفر از سد نانز گذشتند تا با ۳۱ امتیاز از ۲۱ بازی ۲۲ امتیاز اختلاف نسبت به پارسی های صدرنشین در رده هشتم قرار بگیرند. اما آخرین بازی خانگی برست در همین ورزشگاه مقابل همین پارسی بوده که ۲ بر ۲ برتری پاریس به پایان رسید تا روند شکست ناپذیری این تیم برابر برست به ۳۰ بازی برسد، بیش از ۴۰ سال است که برست نتوانسته پاریس را شکست دهد.



اخبار تیمی

نیکو گونزالس بازیکن جدید سیتی شروع فاجعه باری برای این تیم داشت و در نیمه اول برد شنبه شب جام حذفی مجبور به ترک زمین شد و حالادر کنار اسکار باب، ناتان آکه، ژرمی دوکو و ادرسون در فهرست بازیکنانی قرار گرفته که وضعیت مهمی برای بازی امشب دارند. رودری هم که شاید تا پایان فصل نتواند بازی کند. کوین دبرینو بعد از زن گل پیروزی شنبه شاید به ترکیب اصلی برگردد و به دنبال رکوردی در لیگ قهرمانان است؛ ستاره بلژیکی اگر گل بزند یا پاس گل بدهد، آمارش برابر رئال مادرید به ۹ مشارکت مستقیم روی گل می رسد و این بیش از هر بازیکن دیگری است.



سفیدها اما در میانه یک بحران دفاعی به منچستر سفر می کنند چون لوکاس واسکز جاز مصدومیت جدید همسرتینگ شده و به آنتونیو رودیگر، دنی کارواخال، ادر میلیتائو و داوید آلابا ملحق می شود. چند بازیکن رئال هم در آستانه محرومیت هستند و جود بلینگام، لوسا مودریچ، ادواردو کاموینگا، اندریک، اورلین شوامنی و همچنین خود آنچلوتی در صورت دریافت کارت زرد بازی برگشت را از دست می دهند. البته مربی ایتالیایی چنین ملاحظاتی را مد نظر قرار نمی دهد و قویترین تیم ممکن را به مصاف سیتی می فرستد.

اسپورتینگ و دورتموند با مربی های جدید

مهاجمان ترسناک، مدافعان مهربان

23:30		
اسپورتینگ - دورتموند		
سرمربی: بورخس	سرمربی: کواج	
سرمربی: بورخس	سرمربی: کواج	
ایززیل	کویل	
فرستدا	ریرسون	
دیوماند	جان	
ایناسو	اشلاتریک	
آزانو	بنسیانی	
راگانکا	سایتر	
دباست	گراس	
مورتا	آدابی	
ترینکانو	برانت	
گیوکرش	گیتز	
گوتندا	گیراسی	



اسپورتینگ لیسبون که بعد از جدایی روبن آموریس هنوز نتوانسته در لیگ قهرمانان برنده شود، در ژوزه آلولاده از بوروسیداورتموند پذیرایی می کند. چهار امتیاز و ۱۳ رده اختلاف دو تیم در مرحله لیگ بود، تیم آلمانی فاصله ای با صعود مستقیم به یک هشتم نهایی نداشت و بازی آفرشان در آن در رقابت های مختلف نیاخته اند و در این مدت فقط برابر بولونیا امتیاز از دست دادند.

دورتموند هم با چهره جدیدی در آخرین بازی لیگ قهرمانان به میدان رفت و مایک تولبرگ که به طور موقت جای نوری شاهین را گرفته بود، توانست با دبل سرهوگیراسی ۳ بریک شاخار دونتسک را شکست دهد. دورتموند با پنج پیروزی و سه شکست در مرحله لیگ بالاتر از رقیب دیرینه اش، رئال مادرید در میان ۱۰ تیم بالای جدول قرار گرفت اما نایب قهرمان فصل قبل به دنبال صعود مستقیم به مرحله یک هشتم نهایی بود.

بعد از آخرین بازی اروپایی، دورتموند به سراغ مربی سابق بایرن مونیخ، نیکو کوواچ رفته اما دوران او بدترین شروع ممکن را داشت و باخت خانگی ۲ بریک شنبه مقابل اشتونگارت، پنجمین شکست در هشت بازی آفرشان در

23:30		
بورونتوس - پی اس یو آیندهوون		
سرمربی: موتا	سرمربی: پوش	
سرمربی: موتا	سرمربی: پوش	
دی گرویرو	کارسدورپ	
تاو	فامینگو	
گانی	اویسیو	
ویگا	جونیور	
ساوونا	فیلمان	
لوک کنی	شون	
مکاتالی	بکافوکو	
گونزالس	تیل	
کوپاپنیز	لانگ	
بیلدیز	دیونگ	
کولوموآنی		

یک بریک این هفته مقابل ویلم به معنای آن است که تیم نیم سوژ جایش در صدر جدول را به آژاکس می دهد اگر غول آمستردامی در بازی عقب افتاده اش را ببرد. اما از جنبه مثبت، تساوی این هفته به معنای شکست ناپذیری در شش بازی و گلزنی در ۱۱ مسابقه متوالی بود. آنها که یک بار

این فصل سه برد متوالی به نامشان ثبت می شود. حریف هلندی قبل از دور آخر بازی های مرحله لیگ می توانست در جمع هشت تیم اول قرار بگیرد، تیم پیتر بوژ با سخت ترین بازی خانگی ممکن روبه رو بود برابر تیم بی نقص لیورپول. آرنه اسلوت که از صعود تیمش اطمینان داشت، تغییرات زیادی صورت داد و ۳ بر ۲ باخت. غول هلندی تمام تلاشش را کرد اما نتایج دیگر به نفعشان رقم نخورد و به عنوان یکی از تیم های سیدینی شده به مرحله پلی آف راه یافت که امتیاز میزبانی در بازی برگشت را دارند.

اما پی اس یو بجز لیگ قهرمانان، در رقابت های داخلی هم با مشکل مواجه شده و تساوی ناامیدکننده

پیروزی این تیم در شش بازی آخرش در لیگ قهرمانان بود. یوونتوس در دور آخر با ۲ گل به میهمانش بنفیکا باخت و با شکست خانگی برابر اشتونگارت می تواند نخستین بار در تاریخش سه بازی خانگی در یک فصل لیگ قهرمانان را ببارزد. اما بعد از باخت به غول پرتغالی، یوه تساوی ها در سری A را به پیروزی تبدیل کرده و بعد از پیروزی ۴ بریک مقابل امپولی، جمعه این هفته ۲ بر یک کومو را به طوف درخشش ستاره فرانسوی جدیدش شکست داد. راندال کولوموآنی که از پاری سن ژرمن قرض گرفته شده، گل های چهارم و پنجمش برای تیم جدید را به تیم سسک فابراگاس زد. در صورت پیروزی در بازی امشب برای نخستین بار در

یوونتوس در بازی رفت مرحله پلی آف لیگ قهرمانان میزبان پی اس یو آیندهوون است. تیم تیاگو موتا با وجود آنکه یکی از بهترین خطوط دفاعی مرحله لیگ را در اختیار داشت اما رتبه ای بهتر از بیستم در جدول ۳۶ تیمی لیگ قهرمانان به دست نیاورد و با حریف هلندی دیدار می کند که در رده چهاردهم قرار گرفت.

یائونگونی با ادامه میراث نتیجه گرایی ماسیمیلیانو آلکری در هشت بازی مرحله قبل تنها هفت گل خورد و دومین خط دفاعی برتر مسابقات را در اختیار داشت اما تنها ۹ گل به رقیبا بزند و در میان ۲۴ تیم اول لیگ قهرمانان از آخر دوم بود ضمن اینکه برد ۲ بر صفر برابر منچسترسیتی تنها

کورس قهرمانی لالیگا داغ تر از همیشه

آتش بازی پارسونا در سویل

تساوی رئال و اتلتیکو در شهرآورد نه چندان پر افت و خیز مادرید، فرصت مناسبی را برای پارسونا ایجاد کرد تا با پیروزی مقابل سویای نه چندان آماده این فصل در ورزشگاه رامون سانچز پیزخوان، تنور کورس قهرمانی رقابت های لالیگا را داغ کند. پس از تساوی یک بریک در نیمه اول در روزی که رونالد آراونخو به دلیل مصدومیت از زمین بازی بیرون رفت، تعویض طلایی فلیک و حضور فرمین لویز به جای گای در زمین بازی، شرایط مسابقه را تغییر داد و این بازیکن توانست تبدیل به نقش اول این مسابقه پرتافتی شود. فرمین در نخستین لمس توپ خود موفق به گلزنی شد و پس از اینکه رافینیاد در دقیقه ۵۵ اختلاف را برای پارسونا به عدد دو رساند، در دقیقه ۶۲ و با دخالت کمک داور ویدیویی به دلیل خطای خشن، از زمین مسابقه اخراج شد. تجربه ناموفق پارسونا در بازی با ۱۰ نفر مقابل موناکو و سلتاویگو در این فصل، هواداران را بابت بازگشت احتمالی سویا به جریان بازی نگران کرد اما تیم فلیک، یکی از منطقی ترین نمایش های خود را در نیمه دوم انجام داد تا بازی با گل دقیقه ۸۹ اریک گارسیا، با برتری چهار بر یک پارسونا به پایان برسد.

پارسونا حالا در ۱۱ مسابقه سال ۲۰۲۵، ۴۱ گل به ثمر رسانده که بیشترین میزان گل در ۱۱ مسابقه ابتدایی سال میلادی از سال ۱۹۴۳ به این سمت محسوب می شود؛ نشانه ای فوق العاده برای شناخت قدرت تهاجمی تیم هانسی فلیک که با تمام مشکلات و نتایج سبب سوسی، پارسونا را همچنان به عنوان یک مدعی در تمامی جام ها مطرح کرده است. حضور پارسونا ۴۸ امتیازی پشت سر رئال ۵۰ و اتلتیکو ۴۹ امتیازی، یکی از جذاب ترین کورس های تاریخ لالیگا را رقم زده است. آخرین بار در فصل ۲۰۱۳/۱۴، اختلاف در پایان هفته ۲۳ بین تیم های اول و سوم دو امتیاز بود که در پایان فصل، اتلتیکو توانست با کسب تساوی در تومبک، به نخستین قهرمانی خود با دیگو سیمونه برسد. البته که نباید در این کورس، بلبلیاوی ۴۴ امتیازی و آماده آرنستو والورده را هم دست کم گرفت.

جنون محض در روز حذف لیورپول

چرا فوتبال را دوست داریم؟

وقتی که برنامه هفتگی مسابقات فوتبال در انگلیس و اروپا را مرور می کردیم، کمتر کسی فکرش را می کرد که جدال لیورپول در جام حذفی انگلیس با تیم پلیموث آرگیل، تبدیل به مهم ترین رویداد هفته فوتبال انگلیس شود اما جدال صدرنشین لیگ برتر انگلیس با قهرنشین سطح دوم فوتبال این کشور در یک عصر سرد، تبدیل به یکی از جدال های ماندگار تاریخ طلای جام حذفی فوتبال انگلستان شد. در حالی که انتظار می رفت لیورپول با حضور چهره هایی چون البوت، اندرو، ژوتا، کبهزا و لوئیز دیاز مشکلی برای پیروزی مقابل تیم پلیموث نداشته باشد، همه چیز در ورزشگاه «هوم پارک» گره خورد. پس از اتمام نیمه اول با تساوی بدون گل، برخورد توپ به دست البوت در دقیق ابتدای نیمه دوم موجب اعلام ضربه پنالتی برای پلیموث شد و رایان هاردی، موفق شد این توپ را تبدیل به گل کند. پس از این گل، هواداران پلیموث هر لحظه منتظر از دست رفتن برتری عجیب خود مقابل قدرتمندترین تیم این روزهای فوتبال اروپا بودند اما لیورپول هرچه زد به در بسته خورد. دفاع مستحکم و منطقی تیم چمپیونشیپ در کنار واکنش های فوق العاده کانر هزاراد دروازه بان این تیم، مانع از گلزنی لیورپول شد و در نهایت، یکی از شگفتی های بزرگ جام حذفی انگلیس رقم خورد تا لیورپول در کنار تاتهام، آرسنال و چلسی از تیم های حذف شده جام حذفی باشد؛ حالا دو باشگاه شهر منچستر که پس از جدال در دو فینال اخیر رقابت ها فصل کابوس واری را سپری می کنند، بار دیگر مدعیان اصلی کسب عنوان قهرمانی در جام حذفی انگلیس هستند.

بسیاری از کارشناسان، این بازی را نقطه عطف فصل لیورپول می دانند و واکنش تیم اسلوت به این شکست را، حیاتی ترین اتفاق در مسیر رسیدن به کسب قهرمانی لیگ عنوان کردند. از سویی دیگر توان هجومی لیورپول بدون حضور محمد صلاح زیر سؤال رفته و هواداران لیورپول، بیش از هر زمان دیگری مطالبه تمدید قرارداد ستاره مصری خود را دارند. البته که در حال و هوای این مسابقه نه ناامیدی و بهت لیورپولی ها، که خوشحالی کم نظیر هواداران و بازیکنان پلیموث از رقم خوردن این معجزه بیش از هر چیز توجهات را به خود جلب می کرد. از مصاحبه های بی پروای بازیکنان پلیموث گرفته تا ستاره این تیم که در صحبت های پس از بازی خود، علاقه خود را دوران کودکی به لیورپول را فاش کرد. پلیموث و هوادارانش با جو فوق العاده ورزشگاه خود در این مسابقه خاص، بار دیگر به ما یادآوری کردند که چرا فوتبال را دوست داریم.

برنامه بازی

لیگ قهرمانان اروپا	
سه شنبه ۲۳ بهمن	
برست - پاری سن ژرمن	۲۱:۱۵
یوونتوس - پی اس یو آیندهوون	۲۳:۳۰
منچسترسیتی - رئال مادرید	۲۳:۳۰
اسپورتینگ لیسبون - دورتموند	۲۳:۳۰

کلاب پروژ - آتالانتا	
چهارشنبه ۲۴ بهمن	
سلتیک - بایرن مونیخ	۲۱:۱۵
فاینورد - میلان	۲۳:۳۰
موناکو - بنفیکا	۲۳:۳۰



چشم امیدشان به مهاجم و کاپیتان ۳۴ ساله تیم، لوک دیونگ است که در رقابت های مختلف این فصل ۱۴ گل زده است.

در این فصل مغلوب یوونتوس شده اند و در نخستین دیدار اروپایی دو تیم در هفته اول مرحله لیگ ۳ بر یک در زمین بیانکونی شکست خورده اند؛